
1 

 

 UKFaF/5167/2021-14 

ZÁPIS 

č. 14/2021 

z jednání kolegia děkana 30. srpna 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body Ing. Navrátilová, Mgr. Dršatová, p. Vychytilová 

 

Omluveni: 

Ing. Vlčková 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• RUK byly schváleny podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 pro 

všechny studijní programy. Podmínky budou předány ke schválení AS FaF UK. 

• Aktuální počty zapsaných uchazečů ke studiu do 1. ročníku pro AR 2021/2022: 

Obor Počet přijatých uchazečů Počet zapsaných uchazečů 

Farmacie 638 244 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

LDZ prez. 177 41 

LDZ kombi 52 28 

BLDZ 57 28 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrhy prerekvizit a korekvizit pro studijní program LDZ a BLDZ. 

• Odvolání členů rigorózní komise Klinická a sociální farmacie RNDr. Jany Kotlářové, Ph.D., 

a doc. PhDr. Františka Dohnala, CSc. v souvislosti s ukončením jejich pracovního poměru 

na fakultě 

• Dle Harmonogramu AR 2020/2021 lze konat zkoušky pro tento AR do 24. 9. 2021. Žádosti 

o přerušení studia a žádosti o individuální studijní plán pro následující AR lze podávat do 

24. 9. 2021 do 14 hodin. 

• Aktualizaci Pravidel pro možnost prominutí výuky ve studijním programu BLDZ. 

• Předání dlužných poplatků spojených se studiem k vymáhání. 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální počty nastupujících do studijních programů v anglickém jazyce: 

o  Pharmacy - 63 uchazečů zaplatilo polovinu školeného 

o  Phramaceutical Sciences - 3 uchazeči zaplatili polovinu školného 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Školné pro AR 2021/2022 je to možné uhradit ve dvou splátkách: školné za ZS: 4 000 € 

a školné za LS: 3 600 €. 

  



3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Doktorské studium 

o Návrh na jmenování PharmDr. Lukáše Opálky, Ph.D., školitelem doktorandky 

ve studijním programu Bioorganická chemie Mgr. Veroniky Ondrejčekové. Žádost 

podána současnou školitelkou prof. Vávrovou. Návrh bude předložen Vědecké radě 

FaF UK k projednání. 

o Předběžné podmínky přijímacího řízení do doktorského studia pro akademický rok 

2022/2023. Podmínky budou předány ke schválení AS FaF UK. 

Termíny všech přijímacích řízení pro studium zahájené v ak. roce 2022/2023: 

Přijímací řízení Řádné Dodatečné II s nástupem 
k 1. 3. 2023 

Datum vyhlášení 1. 1. 2022 3. 5. 2022 6. 9. 2022 

Uzávěrka přihlášek 30. 4. 2022 5. 9. 2022 30. 11. 2022 

Přijímací zkoušky 1. - 24. 6. 2022 12. - 16. 9. 2022 2. – 13. 1. 2023 

Náhradní termín přij. zk. 7. - 15. 7. 2022 19. – 23. 9. 2022 23. – 27. 1. 2023 

 

o Návrh aktualizace Standardních procesních postupů v rámci organizace 

doktorského studia na FaF UK pro rok 2021. 

• Kvalifikační řízení 

o Návrh na snížení počtu požadovaných výtisků habilitačních prací ze 6 na 5 

(pro předsedu habilitační komise, pro 3 oponenty a 1 výtisk k nahlédnutí na VO). 

• Transfer technologií 

o Přijetí vynálezu: „Způsob dezinfekce vzduchu, dezinfekční pračka a zařízení 

k dezinfekci vzduchu.“ Fakultou. Původci: doc. Šklubalová (za FaF UK), pracovníci 

VÚT Brno a MVB Opava CZ, s.r.o. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 



4 

 

o Informaci o aktuálním znění Stipendijního řádu UK, dle nějž mají doktorandi 

nastupující do studia v akademickém roce 2021/2022 nárok na pobírání řádného 

doktorandského stipendia pouze ve standardní době studia (tzn. první 4 roky).  

o Pozvánku na informační schůzku o možnostech spolupráce s Německem 

pro doktorandy a mladé vědce „Německo: země příležitostí – Perspektivy společné 

výzkumné a vědecké spolupráce“, konané dne 15. 9. 2021 na RUK v Karolinu, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o spuštění webu pro Středoškolskou odbornou činnost (SOČ). Prvotní 

uzávěrka přihlášek byla stanovena na 14. 9. 2021. Fakultním koordinátorem SOČ je 

dr. Jirkovský, který v této věci ve spolupráci s doc. Hronkem osloví ředitele 

Fakultních škol a dále gymnázií a středních škol v Hradci Králové. Informace 

o nabídce témat FaF UK jsou vystaveny i na oficiálním webu SOČ. 

o Informaci o Semináři o etice ve výzkumu, konaném dne 9. 9. 2021 v Karolinu 

a online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o semináři „Správa a sdílení výzkumných dat“, konaném dne 30. 9. 2021 

na FaF UK, rozeslanou elektronickou cestou dne 23. 8. 2021.  

o Informaci o plánovaném programu v rámci Týdne vědy a techniky AV ČR 2021 

na FaF UK, které je předběžně plánováno ve dnech 1. - 5. 11. 2021 (bude 

konzultováno s řediteli hradeckých gymnázií) pod názvem „Příroda jako zdroj 

léčivých látek – od izolace k přesnému určení struktury“ (přednášející 

prof. Cahlíková, prof. L. Nováková, prof. Pour). 

o Informaci o připravované PGS konferenci, která proběhne ve dnech 1. a 2. 2. 2022 

na FaF UK. 

o Možnost nominace kandidátů na členku/člena předsednictva 

a předsedkyni/předsedu Grantové agentury ČR. Uzávěrka návrhů na RUK je 

31. 8. 2021. 

o Možnost nominace kandidátů do Rady pro velké výzkumné infrastruktury. 

Uzávěrka návrhů na RUK je 3. 9. 2021. 

 

 

 

https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/5a99a52d-c673-4e66-a5eb-2966bb79dd43/EINLADUNG_POZVANKA_15_9_2021.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/5a99a52d-c673-4e66-a5eb-2966bb79dd43/EINLADUNG_POZVANKA_15_9_2021.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://www.faf.cuni.cz/SOC/
https://www.soc.cz/temata-praci/#Farmaceuticka_fakulta_v_Hradci_Kralove
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-o-etice-ve-vyzkumu-9-9-2021/
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=948091
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=948091


5 

 

• Granty a projekty 

o Nové opatření rektora č. 35/2021 „Zásady činnosti Grantové agentury UK“, měnící 

mimo jiné podíl prostředků na stipendia z celkových osobních nákladů 

na min. 75 % (dosud bylo min. 60 %). 

• Transfer technologií 

o Vyplacení odměny původcům vynálezu „Deriváty akridinu pro přímou modifikaci 

oligonukleotidových sond dle příslušného Opatření děkana.  

• Soutěže 

o Žádné nominace na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné 

výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2021, na Cenu Milady 

Paulové pro vědkyni za celoživotní přínos vědě a na Cenu Františka Běhounka za 

propagaci a popularizaci české vědy nebyly podány. 

o Informaci o vyhlášení fotografické soutěže z oblasti výzkumu „Nerd Art Prize“, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 31. 10. 2021. 

o Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka 

soutěže je 10. 9. 2021. 

o Informaci o vyhlášení soutěže francouzského vyslanectví „Prize in Pharmacy 2021 

– Fondation Recherche en Chimie / Université de Strasbourg“, zveřejněnou 

na fakultním intranetu.  

• Knihovna 

o Informaci o tvorbě seznamu EIZ s přiřazenými prioritami pro FaF UK pro pořizování 

s dotací CzechElib v období 2023–2027. Návrh byl rozeslán vedoucím kateder 

a vedoucím výzkumných skupin elektronickou cestou dne 17. 8. 2021. Termín 

pro zaslání návrhů proděkanovi doc. Rohovi a v kopii Mgr. Handlové je 

do 6. 9. 2021. 

  

https://cuni.cz/UK-11293.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Nerd-Art-Prize-Contest-by-the-Chaperon-Proj/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-MSMT-za-mimoradne-vysledky-vyzkumu-experi-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Call-for-applications-French-Embassy-SCIENTIFC-AWA/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Call-for-applications-French-Embassy-SCIENTIFC-AWA/


6 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Dne 20. 7. 2021 byly na online schůzce marketingové skupiny UK oznámeny platné 

termíny propagačních akcí UK: 

NaKarlovku (dříve Informační den) – 13. 11. 2021, Právnická fakulta UK.  

Gaudeamus Brno – 23. – 26. 11. 2021. 

• NaKarlovku Tour – leden, únor 2022, předpokládaná zastavení České Budějovice 

a Ostrava.  

• Natáčení krátkých videí s vědeckými pracovníky fakulty – v rámci propagace budou 

studenti natáčet krátká (asi minutová) videa, kde se budou naši akademici vyjadřovat 

nejen k odborným otázkám, ale také k aktuálnímu dění a výročím. Videa budou 

zveřejněna na našich sociálních sítích (zejm. Instagramu) a také budou využita při 

propagaci DOD. Prof. Doležal se spojí se studenty a společně budou vybírat vhodná 

témata a příslušné osoby, aby byl výběr vyvážený. 

• Vánoční koncert – 8. 12. 2021 od 19 hod. v Městské hudební síni, vystoupí 

Královéhradecké kvarteto. Program koncertu bude upřesněn během podzimu. 

• Rozsviťme vědu a inovace – konference pořádaná Centrem investic, rozvoje a inovací se 

koná 14. 9. 2021 od 9 hod. na Fakultě informatiky a managmentu UHK. Za naši fakultu 

přednese příspěvek ambasador prof. Pávek. Na akci bude fakulta prezentovaná 

reklamním roll-upem, brožurami a drobnými reklamními předměty. 

• 14. 9.  2021 se prof. Doležal zúčastní jednání VR MZ ČR. 

• 18. 9. 2021 – slavnostní setkání ke 30. výročí založení České lékárnické komory 

(Břevnovský klášter). 

• 22. 9. 2021 – slavnostní setkání ke 150. výročí založení České farmaceutické společnosti 

(Praha). 

  



7 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Fond internacionalizace – byly schváleny žádosti dvou studentek (Julia Maruschka, 

Chiazor Ugo Ogadah) o příspěvek na dofinancování pobytu v Dánsku.  

• Personální změny na OZV RUK – z Evropské kanceláře zaštiťující program Erasmus+ odešla 

vedoucí dr. Herglová. Na její místo nastoupila Mgr. Ester Brožová, která doposud působila 

jako teritoriální referentka v Odd. meziuniverzitní spolupráce. 

Napsali o nás: 

• Český rozhlas HK: Elixír mládí v barokní lékárně v Kuksu nenajdete. Ale prášek z lidské 

lebky a roh jednorožce ano – rozhovor s dr. Janem Babicou zde: Elixír mládí v barokní 

lékárně v Kuksu nenajdete. Ale prášek z lidské lebky a roh jednorožce ano | Farmaceutická 

fakulta UK (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 9. 7. 2021. 

• Česká televize: Toulky českou budoucností: Farmacie –medailon prof. Květiny a další 

rozhovory s vědci z naší fakulty zde: Toulky Českem budoucnosti: Farmacie | 

Farmaceutická fakulta UK (cuni.cz). Zveřejněno na intranetu 17. 8. 2021. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Dle stanoveného harmonogramu byla dodána oprava hrubopisu dokumentace ke 

stavebnímu povolení (DSP), na kterém proběhla 2. kontrola garantů stavby, a následně 

byl hrubopis odsouhlasen. Ukončena tím byla výkonová fáze (VF) IIIa a projektanti 

momentálně pracují na přípravě čistopisu DSP včetně všech potřebných stanovisek 

a vyjádření dotčených orgánů státní správy (DOSS). Podání žádosti o vydání stavebního 

povolení předpokládáme během září 2021. 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Elixir-mladi-v-barokni-lekarne-v-Kuksu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Elixir-mladi-v-barokni-lekarne-v-Kuksu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Elixir-mladi-v-barokni-lekarne-v-Kuksu/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Toulky-Ceskem-budoucnosti-Farmacie/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2021/Toulky-Ceskem-budoucnosti-Farmacie/?lang=cs-cz


8 

 

• Dne 23. 8. 2021 byl odeslán dopis rektora UK na ministra obrany ČR s žádostí o urychlení 

vydání jejich stanovisek, protože územní pracoviště Pardubice, kam byla žádost podána, 

bylo k 1. 7. 2021 zrušeno. 

• K 2. 8. 2021 byly zároveň zahájeny práce na výkonové fázi VF IV, tj. přípravě prováděcí 

dokumentace. Za tímto účelem proběhlo připomínkování stávající dokumentace ze strany 

pracovišť prostřednictvím univerzitního sharepointu. Následně byla dopracována 

Databáze místností a zodpovězeny všechny položené dotazy jako závazný podklad pro 

tuto VF IV. 

• Na základě osobního projednání s projektanty byl navržen pro výkonovou fázi VF IV 

následující pracovní harmonogram: 

o Do 30. 8. – kontrola nábytků 2. vlna garanty stavby, návrh místnosti pro trenažér. 

o Do 15. 9. – do projednání dispozic a systému práce na pracovištích vivária 

a přípravny cytostatik + zadání pro úpravu a požadovanou čistotu vody na 

jednotlivých uzlech, technické vybavení výukových místností. 

o Polovina října 2021 - prezentace v HK k 50% rozpracovanosti dokumentace pro 

provádění stavby (DPS). 

o Polovina ledna 2022 - prezentace v HK k 75-80% rozpracovanosti DPS. 

o Dále 1x za 14 dní kontrolní dny – za účasti obou garantů stavby na projekční 

kancelář AED v Praze. 

o Projekční kancelář předloží hrubopis DPS do 15. 3. 2022 a následně proběhne 

kontrola garanty stavby (10 dní) = podklad pro vyhlášení VŘ na dodavatele stavby. 

  

• Žádost o dotaci pro Centrální budovu byla zaslána na MŠMT dne 19. 7. 2021. 

• Probíhá kontrola doložené kvalifikace uchazečů, kteří předložili nabídku do VZ na TDS. 

• Byl vybrán finanční manažer pro projekt MEPHARED 2 s nástupem od 1. 11. 2021 - Ing. 

Michal Částek, Ph.D. 

  



9 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• AZV MZČR  

o Ministerstvo zdravotnictví předložilo výsledek hodnocení Závěrečných zpráv 

o řešení projektů MZ ČR (AZV ČR), ukončených k 31. 12. 2020. V letech 2017-2020 

byl na FaF UK řešen projekt prof. Nachtigala ve spolupráci s FNHK, reg. č. 17-

31754A, název „Vztah solubilního endoglinu k hypercholesterolémii u pacientů 

s diabetes mellitus 2 typu a vliv léčebné intervence“. Projekt byl hodnocen MZ ČR 

jako vynikající s mezinárodním významem. 

• GA ČR 

o Výzvu GAČR na podporu žadatelů o ERC projekty je možné realizovat již jen do 

konce roku 2022.  Výzva je určena řešitelům juniorských projektů GA ČR, aby 

realizovali tří až šestiměsíční zahraniční stáž v týmu úspěšného řešitele ERC 

projektu, a poté podali projekt v nadcházející výzvě ERC.  

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Výběrové řízení na dodávku s názvem Konfokální Ramanův mikrospektrometr bylo 

ukončeno podpisem smlouvy s vítězným dodavatelem Uni-Export 

Instruments, s.r.o.  

o Na MŠMT byla předložena nepodstatná změna týkající se THP pozice VP2_16 (0,5 

FTE), která je od 1. 4. 2021 neobsazena. 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 30. 7. 2021 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF 11: Výzkumný 

pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE (100 %), Odborník pro úpravu 

vzorku pro separační metody-SP I. Termín pro podání přihlášek stanoven do 

29. 8. 2021.  

o Probíhá příprava na výjezdní konferenci, která se uskuteční v termínu 

21. – 23. 9. 2021. 

 



10 

 

• INOMED – OP VVV 

o Dne 16. 8. 2021 byla podána žádost o změnu, jejímž předmětem byl přesun úspor 

FaF UK do nově vzniklé položky určené na nákup 2 ks thermomixerů se základními 

nástavci. 

o Dne 19. 8. 2021 byla podána žádost o změnu, jejímž předmětem byl přesun části 

finančních prostředků z položky Stáže dlouhodobé (min. 2 měsíce) do nově 

vytvořené položky Stáže krátkodobé (2krát za sebou max. 15 dnů). 

o Probíhá příprava výjezdní konference, která se uskuteční v termínu 7. – 8. 10. 2021. 

• ERDF II – OP VVV 

o Dne 30. 7. 2021 byla odeslána na RUK žádost o změnu týkající se prodloužení doby 

trvání klíčové aktivity č. 3 Informační zdroje pro výuku do 12/2022. V rámci této 

klíčové aktivity měly být pořízeny informační zdroje pro výuku např. licence 

a software do 12/2020.  

• ESF II – OP VVV 

o V září 2021 je plánována porada s garanty podaktivit a s koordinátorem projektu 

k projednání pokroku v realizaci výstupů projektu a ke strategii obsazování pozic 

tvůrců studijních materiálů pro rok 2022.  

• DSP – OP VVV 

Mobility II. – OP VVV 

o Dne 11. 8. 2021 bylo uveřejněno oznámení o výsledku výběrového řízení pro 

Katedru farmaceutické technologie. Na mobilitu byla vybrána Shumaila Arshad, 

Ph.D. (devítiměsíční mobilita, předpokládané zahájení od 1. 1. 2022). 

o Dne 13. 8. 2021 bylo uveřejněno výběrové řízení na pozici Senior researcher pro 

Katedru farmaceutické botaniky (osmiměsíční mobilita, předpokládané zahájení 

mobility od 1. 10. 2021). 

o V rámci opakovaného výběrového řízení International Postodoctoral Fellowship -

Pharmacometrics pro katedru biofyziky a fyzikální chemie nebyl opět nikdo vybrán. 

Mobilita bude využita na pobyt postdoka z pracoviště prof. Miro, UIB, Španělsko 

(hostující profesor FaF UK, strategický partner projektů EFSA-CDN a STARSS), 

s realizací na Katedře analytické chemie (tříměsíční mobilita). 



11 

 

• DS FAFÍK III – OPZ 

o Dne 21. 7. 2021 přišlo do datové schránky FaF UK oznámení od společnosti 

ČEZ, a. s., o změně vlastnických práv k pozemkům a budovám, kde sídlí DS Fafík. 

Novým vlastníkem se od 21. 7. 2021 stala společnost Luxury Home – Sigma s. r. o.  

o Současně s převodem vlastnického práva k nemovitostem a budovám došlo také 

k převodu veškerých práv a povinností nájemní smlouvy, která byla dne 28. 2. 2018 

uzavřena s původním majitelem, společností ČEZ, a. s. 

o Dne 20. 8. 2021 proběhlo společné setkání, na kterém se společnost představila 

a nastínila budoucí záměry s budovami a pozemky. V následujících týdnech budou 

probíhat individuální schůzky s jednotlivými nájemníky, na kterých budou řešeny 

dodatky k nájemním smlouvám a jejich případné změny.  

o V průběhu letních prázdnin bylo uzavřeno 9 nových Smluv o poskytování služeb 

péče o dítě v dětské skupině Fafík. Od 1. 9. 2021 činí zasmluvněná obsazenost 95 %.  

o Dne 27. 7. 2021 Poslanecká sněmovna na svém zasedání schválila novelu zákona 

247/2014 Sb., o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině, připravovanou 

Ministerstvem práce a sociálních věcí. 

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Řešitelé se účastní online školení a fyzicky školení v ČR, na podzim mají někteří 

v plánu i účast na tuzemských konferencích. 

o V současné době jsou 2 řešitelé na zahraniční stáži – Ing. Finger od 1. 6. 2021 do 

31. 8. 2021 ve Velké Británii (King´s College London) a Mgr. Lomozová od 1. 7. 2021 

do 30. 9. 2021 v Maďarsku (University of Pécs).  

o Od 1. 9. 2021 do 30. 11. 2021 bude Mgr. Huličiak na zahraniční stáži v Nizozemí 

(Radboud University medical center, Nijmegen). 

o V přípravě je stáž Mgr. Horáčkové do Chile (Universidad San Sebastian, Santiago) 

a Mgr. Ondrejčekové do Německa (German Cancer Research Center, Heidelberg).  

• Modernizace výukových prostor na FaF UK (ERDF 1) – OP VVV 

o Dne 14. 7. 2021 byla odevzdána 1. Zpráva o zajištění udržitelnosti projektu. 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• CELSA 



12 

 

o Vyhlášení 6. výzvy Výzkumného fondu CELSA. Univerzita Karlova podpoří dva 

projekty na UK a na každý přispěje Rektorát UK částkou max. 30 000 EUR. RUK 

nelimituje, co lze hradit (vše na čem se výzkumníci v projektu dohodnou), mimo 

investiční náklady a občerstvení. Oficiální deadline pro podání návrhů projektů 

je 25. 11. 2021. Termín pro nahlášení na GRO byl stanoven do 8. 11. 2021.  

• ERC Grants 

o Uveřejněny informace o výzvách ERC v rámci programu Horizont Evropa: ERC 

Starting grant (deadline 13. 1. 2022) a ERC Consolidator grant (deadline 

17. 3. 2022) a o workshopech pořádaných Technologickým centrem AV ČR ve 

spolupráci s UK v Praze. Pro účast na workshopu je nutné zaslat název projektu, 

abstrakt, podstatu, cíle projektu. Oficiální deadline je do 22. 8. 2021, ale podklady 

je nutné zaslat s předstihem a po konzultaci na rektorátní úrovni.  

o Technologické centrum ve spolupráci s UK v Praze pořádá Národní informační den 

k ERC projektům, který je určen jak pro budoucí žadatele, tak i pro ty, kteří se chtějí 

s ERC projekty blíže seznámit. Informační den se uskuteční 8. 9. 2021.   

• LIFE 

o Vyhlášení výzev LIFE 2021 v rámci programu Horizont. Jedná se o výzvy na podporu 

v oblasti "Životního prostředí" a "Opatření v oblasti klimatu" a jsou určeny spíše 

zkušeným žadatelům s konkrétní představou změny životního prostředí či klimatu, 

která musí přinést přidanou hodnotu v kontextu EU. Deadline 30. 11. 2021 

a 12. 1. 2022 dle konkrétní výzvy.  

• Visegrad Fund 

o Vyhlášení výzvy Mezinárodního visegrádského fondu (IVF). Do projektu musí být 

zapojeny minimálně tři subjekty ze tří zemí V4. Podporovanými oblastmi jsou 

kultura a společná identita, vzdělání a budování kapacit, inovace, věda a výzkum, 

životní prostředí, demokratické hodnoty a média, občanská společnost a budování 

institucionálních vazeb, regionální rozvoj, podnikání a turistika a sociální rozvoj. 

Oficiální deadline pro podání návrhů projektů je 1. 10. 2021, nicméně uzávěrky se 

opakují každoročně 1. února, 1. června a 1. října.  

o Vyhlášení stipendijního programu podporující výzkumnou a studijní spolupráci 

s Tchaj-wanem, který je určen pro Ph.D. studenty, doktorandy a post doktorandy, 



13 

 

a zahrnuje mimo jiných oblastí veřejné zdraví, nanotechnologie, biotechnologie. 

Uzávěrka pro podání přihlášky je 30. 9. 2021.  

• HORIZONT EVROPA  

o Byla rozeslána pozvánka na Workshop k Horizontu Evropa: Jak se stát hodnotitelem 

projektů, který proběhne on-line dne 14. 9. 2021. Akci kromě nových potenciálních 

hodnotitelů velmi doporučujeme zkušeným výzkumníkům, kteří se zajímají o 

získávání grantů z programu Horizont Evropa, aby se zaregistrovali do databáze 

expertů a pokusili se stát hodnotiteli. Tato zkušenost jim může v budoucnu zásadně 

pomoci při přípravě projektových žádostí. 

o Byla rozeslána pozvánka na přednášku "Open Science podmínky v Horizon Europe", 

kterou 23. 9. 2021 pořádá Centrum pro podporu open science Univerzity Karlovy. 

Přednáška vysvětlí povinnosti příjemců projektů z rámcového programu Horizont 

Evropa týkající se otevřeného přístupu k vědeckým informacím. Cílovou skupinou 

jsou především akademičtí pracovníci, kteří mají zájem o evropské grantové 

projekty. 

STRATEGICKÝ ROZVOJ FaF UK 

• Plán investičních aktivit 2022 

o Dne 11. 8. 2021 byl na Odbor výstavby zaslán Plán investičních aktivit na období 

2022. Plánované investice týkající se společného kampusu Mephared 2 byly 

projednávány a odsouhlaseny Farmaceutickou fakultou a Lékařskou fakultou 

v Hradci Králové. Plán investic zároveň obsahuje další plánované aktivity FaF UK. 

• Strategické intervence Univerzity Karlovy 

o Strategické intervence NPO a OP JAK – dne 2. 9. 2021 proběhne jednání, při kterém 

budou diskutovány strategické intervence FaF UK a LF HK, zejména bude 

projednáván sdílený projekt MEPHARED 2, a to vč. návrhů na zapojení fakultních 

aktivit do projektů NPO a OP JAK. 

o Následně dne 21. 9. 2021 se uskuteční Univerzitou Karlovou pořádaný kulatý stůl 

s cílem stanovení vize a projednání strategických dotačních příležitostí. 



14 

 

o V září 2021 rovněž proběhne jednání s Královéhradeckým krajem a CIRI na téma 

aktualizace Akčního plánu krajské RIS3 Strategie, resp. zahrnutí projektových 

záměrů FaF UK do RIS3 Strategie – dle nové krajské metodiky. 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Navýšení hodinových sazeb u DPP a DPČ důchodců a dalších pravidelných vyučujících 

většího rozsahu (nad 10 hod) s účinností od 1. 10. 2021.  

 

Kategorie Dosud Od 1. 10. 2021 

AP4 – prof. 290 Kč 320 Kč  

AP3 – doc. 230 Kč 250 Kč  

AP1, AP2, lektor 170 Kč 200 Kč  

 

• Výběrová řízení 

o Výběrové řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry sociální a klinické 

farmacie se neuskutečnilo, nepřihlásil se žádný uchazeč. 

o Výsledek výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

farmaceutické botaniky. Na výše uvedenou pozici nebyl vybrán žádný uchazeč.   

o Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/ce katedry 

farmakognozie a farmaceutické botaniky – 2 pracovní pozice, každá v úvazku 

1,0 zák. pracovní doby. Inzerce výběrového řízení bude zveřejněna na veřejně 

dostupných internetových stránkách fakulty a univerzity v českém i anglickém 

jazyce, na portálu www.researchjobs.cz a ve zkrácené verzi v deníku MF Dnes.  

 

  

http://www.researchjobs.cz/


15 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Ombudsman pro prevenci sexuálního obtěžování 

o Na celouniverzitní úrovni existuje kontaktní místo a definovaný postup, jak se 

zachovat při nahlášení, to je zveřejněno na webu.  

o Dr. Kudláčková jako zmocněnkyně FaF UK pro tuto oblast byla nahlášena na RUK. 

• Veřejné zakázky 

o Opakovaná nadlimitní VZ na úklidové služby 202–23 byla zahájena dne 2. 8. 2021. 

Předpokládaná hodnota 5 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. Lhůta pro podání nabídek 

skončí dne 2. 9. 2021.  

o Nadlimitní VZ na dodávku přístroje pro výrobu destilované a ultračisté vody 

(doc. Sklenářová) byla ukončena 15. 7. 2021 podpisem smlouvy se společností 

Merck spol. s r.o., IČO: 18626971, sídlo: Na Hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha. 

Kupní cena: 548 405 Kč bez DPH. 

o Nadlimitní VZ na dodávku termoelektricky ovládaného držáku kyvety ke 

spektrofotometru (prof. Zimčík) byla ukončena 29. 7. 2021 podpisem smlouvy 

se společností SHIMADZU Handels GmbH-organizační složka, IČO: 15887103, sídlo: 

K Hájům 1233/2, 155 00 Praha. Kupní cena: 287 728 Kč bez DPH.  

o Nadlimitní VZ na dodávku myčky laboratorního skla (prof. Szotáková) byla zahájena 

dne 23. 7. 2021. Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH.  Lhůta pro podání 

nabídek skončila dne 24. 8. 2021. Obdrželi jsme 3 nabídky a v současné době 

probíhá jejich posuzování. 

o DNS – dne 18. 8. 2021 byl vyhlášen DNS na dodávku chemikálií určených na sklad. 

Předpokládaná cena je stanovena na 160 231 Kč bez DPH a lhůta pro podávání 

nabídek pak do 30.8.2021. 

o V přípravě jsou následující veřejné zakázky 

▪ Dodávka tiskových služeb včetně potisku propagačních předmětů, včetně 

dodávek triček a mikin, dodávka a tisk brožur, vizitek, posterů, dodávka 

grafického zpracování a tisku výroční zprávy. Bude se jednat o VZMR 

https://cuni.cz/UK-10836.html


16 

 

III. kategorie – rámcová dohoda na 2 až 4 roky (délka trvání rámcové dohody 

ještě nebyla rozhodnuta). VZMR bude zahájena v září. 

▪ Dodávka technických plynů. Bude se jednat o VZMR III. kategorie – rámcová 

dohoda na 2 až 4 roky (délka trvání rámcové dohody ještě nebyla rozhodnuta). 

VZMR bude zahájena v měsíci říjnu až listopadu. 

▪ Pojištění 2022. Bude se jednat o VZMR III. kategorie, smlouva na 1 rok. VZMR 

bude zahájena v měsíci říjnu až listopadu. 

• Rozvrh zimní semestr 2021/2022 

o Byl zpracován rozvrh pro zimní semestr 2021/2022 a zveřejněn pro učitele fakulty 

pro finální kontrolu.  

o V současné době jsou zapracovávány dodatečné připomínky vyučujících.  

o Do konce srpna bude rozvrh oficiálně zveřejněn, následně budou až do začátku 

akademického roku průběžně generovány individuální rozvrhy studentů v závislosti 

na stavu splněných povinností z 2020/2021 a zapsaných povinností pro 2021/2022.  

• Aplikace SIS Praxe pro evidenci praxí studentů – nová verze 

o Společnost Erudio připravila na základě zadání a připomínek FaF UK novou 

a rozšířenou verzi aplikace Praxe. V současné době probíhá testování nové verze.   

• Ekonomické informace 

o Na základě výzvy EO RUK byla v termínu do 20.7.2021 zaslána aktualizace 

fakultního plánu vlastních tržeb na r. 2021. 

o Ve Versu byl zpřístupněn provozní rozpočet kateder a středisek a rozpočet na 

reprezentaci. 

o Z RUK byla potvrzená žádost o směnu NEINV a INV Progresu a Dotace na podporu 

vědy 

o Dne 20. 7. 2021 byla z RUK převedena 2. část dotace na Progres. Provozní rozpočet 

katedrám a skupinám Progresu byl navýšen o schválených 10 %. 

 

• Provozní informace 

o Na čtvrtek 23. 9. odpoledne je plánováno tradiční zahájení akademického roku. 

Přesný čas a místo budou upřesněny. 



17 

 

o Ve dnech 23. a 31. 12. 2021 budou probíhat nezbytné úpravy fakultní počítačové 

sítě a děkan fakulty vyhlašuje děkanské volno. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


